
Coligação 
UNIDOS POR MURIAÉ

Coligação 
TEMPO NOVO PRA MUDAR PTC

16/08
17/08
18/08 (São Joaquim) 18/08 (Gaspar)
19/08 (São Pedro) 19/08 (Macuco)
20/08 (UNIÃO) 20/08 (Bom Jesus)
21/08
22/08
23/08
24/08 (Cardoso M) 24/08 (Joanópolis)
25/08 (Inconfidência) 25/08 (Safira)
26/08 (Aeroporto) 26/08 (Porto)
27/08 (Itamuri) 27/08 (Belisário)
28/08
29/08 (Rosa Moreira)
30/08 (João XXIII) 30/08 (Santo Antônio)
31/08 (São Gotardo) 31/08 (Colety)
01/09 (Joanópolis) 01/09 (São Cristóvão)
02/09 (Nações Unidas) 02/09 (Boa família)
03/09 (Vermelho)
04/09
12/09
13/09 (Primavera) 13/09 (Inconfidência)
14/09 (Safira) 14/09 (Barra, Prainha)
15/09 (Gaspar) 15/09 (Itamuri)
16/09 (São Francisco) 16/09 (Planalto)
17/09 (Bom Jesus) 17/09 (Vermelho) 17/09 (Praça João Pinheiro)
18/09 (Boa Família)
19/09 (São Cristóvão)
20/09 (Prainha) 20/09 (Aeroporto)
21/09 (Planalto) 21/09 (São Pedro)
22/09 (Santana) 22/09 (Centro)
23/09 (Porto) 23/09 (Barra, Oswaldo Cruz)
24/09 (Belisário) 24/09 (Santana)
25/09 (Pça João Pinh) 25/09 (Pça. Coron. Tibúrcio)
26/09(Safira) 26/09 (São Francisco)
27/09 (Dornelas) 27/09 (Primavera)
28/09 (Barra) 28/09 (Santa Terezinha)
29/09 (Sta. Terezinha) 29/09 (Dornelas)

II) Carreatas e Passeatas:
Coligação 

Unidos por Muriaé
Coligação 

TEMPO NOVO PRA MUDAR
PTC

19/08 carreata 17:00h trajeto protocolado 
Bahamas- Rodoviária, conforme ata.

20/08 - passeata: Pça Coronel Tibúrcio 09:00h - 
ruas centrais - rodoviária 12:00h

20/08 - carreata 11:00h: Dornelas - Barra, 
Safira, Centro, Rosário, Sta. Terezinha, 
Porto.

27/08 (anexo)
24/09 (Pça. João Pinheiro - ruas centrais - 
rodoviária)

29/09 -carrata 18:00h: Porto - Centro - 
Santana.

01/10 - carreata13:00h Bahamas,  trajeto 
conforme ata, dispersão 16:00h 
rodoviária.

01/10 - carreata de 09:00h 
às 12:00h, trajeto em anexo.

01/10 - carreata 18:00h: Dornelas, Barra, 
Armação, Centro, Rosário, Sta. Terezinha,
Porto, com dispersão 20:00h.

ELEIÇÕES 2016



LARANJAL

I) Comícios:

Coligação 

INOVAÇÃO E PROGRESSO,
JUNTOS SOMOS MAIS

DEM - PSDB - PDT - PCdoB

Coligação 

LARANJAL RUMO AO
PROGRESSO

PMDB/PHS/PSC/PRB/PSD

Coligação

 SAÚDE, NOSSO BEM MAIOR!
 

PP/PR/PT e PROS

23/08, 19:00h - Cruzamento da Rua Manoel Paes 
Tiago

26/08 - 19:00h, Praça Bernardo 
Montes Carneiro

27/08, 19:00h - Pça Bernardo Montes Carneiro
02/09 - 19:00h, Pça Batista Berno 02/09 - 19:00h, Sapucaia

06/09, 19:00h Distrito São João, Pça. da Matriz
09/09 - 19:00h, Laranjal
16/09 - 19:00h, distrito São João 16/09 - 19:00h, Praça Epaminondas

17/09, 19:00h - Sapucaia, Pça Matriz
23/09 - 19:00h, distrito Sapucaia 23/09 - 19:00h, Córrego São João

24/09 - 20:00h, Vila Sapucaia, Pça Matriz
27/09, 19:00h comício - rua Manoel Paes Tiago

28/09 - Rua Manoel Paes Thiago
29/09 - 19:00h, Pça. Epaminondas 
Lima

II) Carreatas:

Coligação

INOVAÇÃO E PROGRESSO,
JUNTOS SOMOS MAIS

DEM - PSDB - PDT - PCdoB
(revogou prot 242791/2016 de

26/07/16

Coligação

 LARANJAL RUMO AO
PROGRESSO

PMDB/PHS/PSC/PRB/PSD

Coligação

SAÚDE, NOSSO BEM MAIOR!
 

PP/PR/PT e PROS (revogou prot. 243671/2016

21/08 - passeata, 09:00h.
07/09 - 09:00h, carreata (percurso 
em anexo)
18/09 - 15:00h, carreata (percurso 
em anexo)

24/09 - 14:00h, percurso anexo.
25/09 - das 15:00h às 19:00h 
(percurso em anexo)

25/09  - 09:00h  às 13:00h (Centro)

30/09 - passeata 09:00h
01/10 - das 19:00h às 22:00h, 
(percurso em anexo).

01/10 - das 14:00h às 17:00h, 
percurso anexo.

01/10 - de 09:00h às 12:00h



ROSÁRIO DA LIMEIRA

I) Comícios: 

Coligação Majoritária

 Um Novo Caminho Para O
Desenvolvimento

Coligação 

Com a Força do Povo

19/08
20/08

21/08
24/08

25/08
27/08

28/08
01/09

02/09
03/09

04/09
06/09

08/09
09/09

10/09
11/09
14/09

15/09
16/09

17/09
18/09
21/09

22/09
23/09

24/09
25/09

26/09  (não consta em cronograma 
PM)
27/09

28/09
29/09

01/10 (não consta em cronograma 
PM)

II) Carreatas:

Coligação Majoritária

 Um Novo Caminho Para O
Desenvolvimento

Coligação 

Com a Força do Povo

30/09
01/10


